Fol. 91. « Sequuntur magni defectus qui desunt in hoc libro ad signa facta in suis locis, secundum litteras alphabeti A. B. C. »

Fol. 94. « Devota meditatio super antiphona beate Marie Salve, regina. Ad salutandum beatam Virginem primo debes ejus... » — C'est ce qui forme le chapitre XIX de la 3<sup>e</sup> partie du « Stimulus amoris », dans l'édition, p. 247.

Fol. 99. « *Modus reconciliationis generis humani. Cum per longissima tempora circa spacium...* »

Fin du XV<sup>e</sup> siècle. Vélin et parchemin, 99 feuillets, 135 sur 91 millim. Rel. parchemin et basane. — (Célestins d'Avignon, 6 A 23.)

**240** (Anc. fonds 253). Recueil.

Fol. 1. « *Incipit prologus in libro de vita et conversatione Domini nostri Jhesu Christi, edito a sancto Bonaventura. Christo confixus sum cruci...* » Suivi de la table des chapitres. — C'est l'opuscule de S. Bonaventure, intitulé : « *Lignum vitæ* », déjà signalé dans le manuscrit 238. — Fol. 4. « *Tituli ejusdem libri. Claritas originis. Jhesus ex Deo genitus.* » — Fol. 4 v<sup>o</sup>. *Incipit* du traité : « *Cum audis Jhesum ex Deo genitum...* » — *Explicit* : « *...decus et imperium per infinita secula seculorum. Amen.* »

Fol. 26. Hymne de S. Ambroise :

« *Jesu, nostra redemptio,  
Amor et desiderium...* »

Cf. Ul. Chevalier, n<sup>o</sup> 9582.

Fol. 26 v<sup>o</sup>. « *Incipit prologus super devotissimo tractatu corone mystice gloriose Virginis, genitricis Dei, Marie. Corona aurea super caput... Gloriose Virginis imperatoriam majestatem...* » — Fol. 27 v<sup>o</sup>. « *Aliud (sic) prologus de pollicitacione corone auree. In desiderio anime mee, in gaudio Spiritus sancti...* » — Fol. 28 v<sup>o</sup>. « *Ordo situacionis lapidum et stellarum et florum... Omnium gratiarum Virgo plena...* » — *Explicit* : « *...et glorificanda per infinita secula seculorum. Amen.* »

Un autre exemplaire de ce traité se trouve dans le ms. 241 de Metz, où il est dit qu'il a été composé « *a quodam Carthusiano* ».

Fol. 65. « *Tractatus de vita et passione Christi, compositus a beato Bonaventura.*

*Desere jam, anima, lectulum soporis...* »

De S. Anselme de Lucques : voir le ms. précédent.

Fol. 75 v<sup>o</sup>. « *Incipit officium beate Marie virginis Visitationis ad Elizabeth. Et primo, in primis vesperis. Antiphona.* »

Fol. 83. « *In die Visitationis virginis Marie. Ad missam. Introitus.* »

Au fol. 92 v<sup>o</sup>, on lit : « *Iste liber est fratrum Celestinorum de Avinione.* »

Commencement du XVI<sup>e</sup> siècle. Papier. 92 feuillets, 156 sur 96 millim. Rel. basane. — (Célestins d'Avignon, 5 A 84.)